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اجتماعی رویداد

حیدری – حجت الاسلام والمسلمین »رضایی« 
استعفای خود از امامت جمعه بیرجند را به شورای 

سیاست گذاری امامان جمعه تحویل داد.
الاسلام  حجت  انصراف  شایعه  که  بود  مدتی 
والمسلمین دکتر »رضایی« از امامت جمعه مرکز 
استان و رفتن وی از استان در فضاهای مجازی و 
واقعی قوت گرفت و هر روز بر حرف و حدیث ها در 
این زمینه افزوده می شد تا این که جمعه گذشته 
امام جمعه موقت بیرجند در جمع نمازگزاران از 

رفتن وی خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین »تابعی« گفت : دکتر 
»رضایی« جمعه هفته جاری برای آخرین بار در 

بیرجند خطبه های نماز جمعه را خواهد خواند.
روز گذشته رئیس شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه استان در این زمینه با بیان این که بحث 
رفتن امام جمعه بیرجند از استان از قبل مطرح 
بود ، به »خراسان جنوبی« گفت : حجت الاسلام 
والمسلمین »رضایی« به طور رسمی استعفای 
خود از امامت جمعه مرکز استان را اعلام کرده 

است .
حجت الاسلام »رحیم آبادی« در مورد زمینه کاری 
و محل خدمت بعدی دکتر »رضایی« هم عنوان 
کرد: هنوز چیزی در این زمینه به قطعیت نرسیده 
و فقط در حد گمانه زنی است ، شاید برنامه علمی 

خود را دنبال کند و یا در سنگر دیگری از وی 
استفاده شود.  وی درباره طرح  موضوع احتمال 
انتصاب  آیت ا... »عبادی« به عنوان امام جمعه 
حق  استان  مسئولان  گفت:  نیز  استان  مرکز 
انتخاب امام جمعه را ندارند و امام جمعه باید از 
طریق شورای سیاست گذاری امامان جمعه کشور 

انتخاب شود و این موضوع قطعیت ندارد.
رئیس ستاد اقامه نماز جمعه بیرجند هم گفت : 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر »رضایی« جمعه 
آینده  آخرین خطبه نماز جمعه خود را در بیرجند 

می خواند  و از مردم خداحافظی خواهد کرد.
و  سال  یک  هنوز  که  این  با   : افزود  »زنگویی« 

نیم دیگر از حکم امامت جمعه حجت الاسلام 
»رضایی« باقی مانده است  اما وی با میل خود از 
امامت جمعه بیرجند انصراف داد و حرف هایی 
که در مورد رفتن وی از بیرجند می زنند صحت 
ندارد.به گفته وی حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر »رضایی« اگر به شهر دیگری هم برود همواره 

در رفت و آمد به بیرجند خواهد بود.
رئیس ستاد نماز جمعه بیرجند در ادامه در مورد 
زمینه فعالیت دکتر »رضایی« عنوان کرد: خبر 
موثقی در مورد زمینه فعالیت وی ندارم اما به 
احتمال زیاد دکتر »رضایی« در آخرین خطبه خود 

همه چیز در مورد رفتنش را خواهد گفت.

استعفای امام جمعه بیرجند به شورای سیاست گذاری رسید 

فاطمی- روزانه 200 تن شیر خام در خراسان 
جنوبی تولید می شود که از این میزان حدود 
14 تن به طور مستقیم از طریق سوپرمارکت ها و 

فروشگاه ها به مردم عرضه می شود.
مدیرکل دامپزشکی استان روز گذشته در اولین 
جلسه کمیته ارتقای کیفیت بهداشتی شیر خام 
استان این مطلب را گفت و به تولید روزانه 200 
تن شیر خام در استان اشاره کرد که از این میزان 
120 تن به کارخانه ها و مراکز پاستوریزاسیون 
داخل و خارج استان ارسال و 80 تن دیگر توسط 

مردم و دامداران مصرف می شود.
دکتر»رفیعی پور«با اشاره به توزیع شیر فله ای 
توسط سوپرمارکت ها و دیگر مراکز عرضه به این 
نکته اشاره کرد که با وجود هشدارها نسبت به 
خطر بروز بیماری هایی مانند تب مالت و...باز 
هم استقبال مردم برای استفاده از شیرهای خام 

محسوس است.
وی تقلب و تبلیغات منفی لبنیات پاستوریزه در 

سال های گذشته را عامل مهمی در رغبت مردم 
به استفاده از شیر خام دانست و در ادامه تاکید 
کرد: دستگاه های نظارتی بر تولید محصولات 

پاستوریزه نظارت کامل دارند. 
و  انسان  مشترک  های  بیماری  وی  گفته  به 
دام سالانه رو به افزایش است و به همین علت 

اقدامات پیشگیرانه در دستور کار قرار دارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش  به وجود 30 
هزار نفر شتر در استان اشاره کرد و گفت: با 
وجود این که در کشور از نظر تولید و پرورش شتر 
رتبه دوم را داریم اما در زمینه فراوری و پاستوریزه 
کردن شیر شتر اقدامی تاکنون انجام نشده است.
وی در ادامه خواستار ورود ارگان های مربوطه 
برای فرهنگ سازی مبنی بر استفاده نکردن شیر 
خام و عرضه نشدن آن شد و گفت: جلسه کمیته 
ارتقاء شیر خام سال 94 هم 3 مصوبه شامل 
ساماندهی فروش شیر خام و ارایه شیر هویت 
دار، تولید شیر کامل پاستوریزه و ارتقاء برنامه 

های عملیاتی مبارزه با توسعه بیماری تب مالت 
توسط دامپزشکی داشت که هیچکدام، اجرا 
نشد. مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری هم در این جلسه بر فرهنگ سازی در 

این زمینه تاکید کرد.
»محمودی« نقش رسانه ها را در فرهنگ سازی و 

دسترسی به غذای سالم مهم دانست.

رییس گروه دفتر اقتصادی استانداری هم در این 
جلسه با اشاره به جمع آوری قلیان و ... در سال 
های گذشته و گرایش زیرزمینی به استفاده از 
قلیان ها  گفت: دیگر زمان برخوردهای چکشی 
به اتمام رسیده و این روش جوابگو نیست. به گفته 
»لک زایی«بهترین روش برای فرهنگ سازی 

،معرفی جایگزین مناسب برای شیر خام است .

در کمیته ارتقای کیفیت بهداشتی شیر خام استان اعلام شد

توزیع روزانه 14 تن شیر فله ای در سوپرمارکت ها

رحیم زاده –6 هزار نفر در طرح کارورزی دانش 
آموختگان دانشگاهی ثبت نام کردند.

مدیر کل فنی و حرفه ای استان در نشست خبری 
6 هزار نفر در طرح  روز گذشته گفت: تاکنون 
کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی ثبت نام 
کرده اند و در صورت برخورداری از  شرایط لازم 
می توانند به عنوان کارورز در محیط کار واقعی 4 تا 

6 ماه آموزش ببینند.
به گفته »خوشایند« درصورتی که واحد پذیرنده 
بعد از اتمام دوره اقدام به جذب کارورز در مقطع 
کارشناسی و بالاتر کند از مزایای پرداخت صد 
دولت  توسط  کارفرما  سهم  بیمه  حق  درصدی 

به مدت 2 سال بهره مند می شود. وی در بخش 
دیگری از سخنانش میزان تعهد آموزش سال جاری 
را 3 میلیون و 200 هزار نفر ساعت اعلام و به این 
نکته اشاره کرد که  از ابتدای سال جاری تاکنون 
از این میزان تعهد یک میلیون و 117 نفر ساعت 

معادل 8 هزار و 293 نفر دوره محقق شده است.
وی همچنین از افزایش 15 درصدی آموزش های 
ارائه شده از ابتدای سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد و با اشاره به افزایش 
20 رشته جدید به آموزش های فنی و حرفه ای 
در سال گذشته گفت: در صورت تقاضا و بر اساس 

نیاز سنجی می توان رشته های جدید تعریف کرد.

به گفته وی سال گذشته 25 هزارو 496 نفر در 
آزمون های فنی و حرفه ای شرکت کردند که از این 
تعداد بیش از 68 درصد قبول شدند و برای 13 

هزارو 396 نفر کارت مهارت صادر شد.
مهارتی  های  آموزش  و  سازی  توانمند  وی 
روستاییان ، عشایر و مناطق محروم مرزی با رویکرد 
اشتغال پایدار را از برنامه های پیش رو برشمرد 
و میزان تعهد ایجاد شده در این زمینه برای سال 
گذشته را 760 هزار نفر ساعت اعلام کرد که 
بیشتر از این تعهد و معادل یک میلیون و 40 هزار 

نفر ساعت آموزش برگزار شد.
وی با اشاره به 3 پروژه نیمه تمام مرکز فنی و حرفه 

ای خواهران طبس و قاین و مرکز برادران بیرجند 
اعتبار مورد نیاز برای تکمیل این پروژه ها را یک 

میلیارد و 350 میلیون تومان اعلام کرد.
به گفته وی همچنین سال جاری  احداث مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای زیرکوه با اعتبار اولیه 350 

میلیون تومان در دستور کار قرار دارد .
وی اعتبارات مصوب سال جاری را 2 میلیارد و 
150 میلیون تومان اعلام کرد و غبار روبی مزار 
شهداء، برگزاری نمایشگاه دست ساخته های 
فنی و حرفه ای، چکاپ رایگان خودروها ، افتتاح 
6 آموزشگاه آزاد را از جمله برنامه های هفته ملی 

مهارت در استان برشمرد.

ثبت نام 6 هزار دانش آموخته دانشگاهی در طرح کارورزی 

گرامی داشت پنجمین سالگرد 
مرحوم پروفسور گنجی 

قاسمی - پنجمین سالگرد درگذشت پروفسور گنجی 
پدر جغرافیای نوین ایران روز گذشته در کنار مزار او و 
سه روز پس از سالگرد درگذشت وی با حضور تنی چند 

از مسئولان گرامی داشته شد . 
فرماندار بیرجند این مراسم را تکریم واحترام به بزرگ 
مرد جهانی عنوان کرد که هیچ گاه عشق به وطن و 
زادگاه را از یاد نبرد و پس از طی  همه مراحل تحصیل 
در خارج  ، به کشور خود بازگشت و به مردم خویش 
خدمت کرد .  »ناصری« همچنین به دوراندیشی و 
جامع نگری گنجی اشاره کرد که پس ازتحصیل در 
شوکتیه بیرجند ،مدارج علمی را طی کرد و سپس 
ساختار بزرگتری مانند دانشگاه را درشرق کشور و 
دربیرجند بنا نهاد،  دانشگاهی که به اعتراف همگان 
در توسعه منطقه تاثیرگذار بوده و علاوه بر آن که در  
گذشته خوش درخشیده در آینده نیز به عنوان صدقه 

جاریه از مرحوم گنجی به یادگار خواهد بود. 
 وی تاکید کرد: بزرگداشت و یاد بود این بزرگ مرد 
جهانی با شناساندن اهداف او عملی می شود و به 
طور قطع ایجاد مرکز علمی مورد نظر گنجی به ویژه در 
رشته جغرافیا می تواند به دانشجویان و فرهیختگان 
کمک کند تا راه او را با صلابت ادامه دهند.  به گفته 
وی همه دستگاه ها می توانند برای ایجاد مرکزی 
به منظور توسعه علم و به ویژه جغرافیا پژوهی کمک 
کنند تا مقدمه ای برای  تقدیر از علم و دانش و مقام 
دانشمندان باشد . در این  مراسم »غنی« یکی از 
شهرداران قدیم بیرجند و دبیر بازنشسته آموزش و 
پرورش هم خاطراتی از مرحوم گنجی بیان و تصریح 
کرد: آن طور که باید وشاید مقام این دانشمند گرامی 
داشته نشده است و وعده های مطرح شده برای او 
عملی نشده است در حالی که باید دستگاه های متولی 
برای این کار اقدام  کنند.  شهردار بیرجند و معاون 
فرهنگی دانشگاه هم در این گردهمایی سخنانی در 

باره این مرد جهانی مطرح کردند.
در پایان مراسم هم حاضران بر مزار پروفسور گنجی با 
قرائت فاتحه یاد او را گرامی داشتند.لازم به ذکر است 
روزنامه »خراسان جنوبی « روز سه شنبه در گزارشی با 
عنوان » گنجی ؛ هزار فرسنگ زیر خط فراموشی « به 
طرح وعده های عملی نشده  و بر زمین مانده مسئولان 
درباره ایجاد فرهنگسرای مرحوم گنجی پنج سال پس 

ازدرگذشت وی ، پرداخت .

 بارگیری اولین محموله گاز 
مایع برای تاسیسات سیلندرپرکنی 

ماهیرود 
اولین محموله گاز مایع برای تاسیسات سیلندر پرکنی 

بازارچه مرزی ماهیرود بارگیری شد.
نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
خراسان جنوبی گفت: پس از اجرای موفق دو طرح 
فروش سوخت به مرزنشینان و عرضه نفت گاز به 
صورت خرده فروشی در بازارچه های مرزی استان 
پیرو پیگیری های انجام شده  مقدمات فروش گازمایع 
به منظور خرده فروشی در بازارچه مرزی ماهیرود برای 

اولین بار در کشور از روز گذشته آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پخش فرآورده های 
نفتی استان »اصغری« افزود: بر این اساس اولین 
محموله گاز مایع از انبار گاز مایع اصفهان بارگیری شده 
و در تاسیسات سیلندرپرکنی بازارچه مرزی ماهیرود 

تخلیه خواهد شد.
به گفته وی عرضه گاز مایع به صورت خرده فروشی و از 
طریق شارژ در سیلندر است. وی این اقدام را در ایجاد 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم و رونق بخشی بازارچه 

مرزی موثر دانست.

 تولیدات استان روی آنتن 
ایران کالا می رود 

حیدری – تولیدات استان از شبکه ایران کالا معرفی 
می شود.

خراسان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
جنوبی از تصویربرداری شبکه ایران کالا از واحدهای 
تولیدی استان خبر داد و هدف از این اقدام را معرفی 
تولیدات و نحوه فعالیت واحدهای تولیدی مستقر در 

شهرک های صنعتی استان عنوان کرد.  
به گفته »جرجانی« کار تصویربرداری از چند کارخانه 
در شهرک صنعتی بیرجند آغاز شده و به مراتب در تمام 

واحدهای استان انجام خواهد شد. 
وی این اقدام را  فرصت مناسبی برای حمایت از 
تولیدات استان دانست و تاکید کرد: تصویربرداری 
شبکه ایران کالا از تمام مراحل تولید ، انبارها و محل 
های نگهداری مواد اولیه کارخانه ها به طور رایگان 

انجام و در قالب تیزر تبلیغاتی پخش می شود.

 پیک مصرف برق در بیرجند 
بیشتر شد 

کوثری – پیک مصرف برق  در 3 ماهه اول سال جاری 
در خرداد ماه با 86.6 مگاوات اتفاق افتاد در حالی که 

در مدت مشابه سال گذشته این رقم 82 مگاوات بود.
مدیر امور برق بیرجند با اعلام این خبر عمده دلیل 
افزایش پیک مصرف برق را استفاده مشترکان از 
وسایل گرمایشی پر مصرف گازی، گرمای هوا و... 
برشمرد و گفت: در حالت عادی حدود 50 تا 60 
مگاوات پیک مصرف برق است که این میزان در خرداد 

ماه سال جاری به 86.6 رسید.
»عبدی« همچنین به توزیع 125 میلیون و 800 هزار 
کیلو وات ساعت انرژی برق در 3 ماهه اول سال جاری 
بین مشترکان بیرجندی اشاره کرد که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 8 درصد افزایش دارد.

درمیان میزبان سومین سوگواره 
تعزیه استان 

سومین سوگواره تعزیه خراسان جنوبی از 3 تا5 مهرماه 
سال جاری درقهستان درمیان برگزار می شود.

معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با اعلام این خبر گفت: 
سومین سوگواره تعزیه به منظور استمرار باورهای 
آیینی ، آداب و رسوم مذهبی و اعتلای هر چه بیشتر 
آیین تعزیه دهه اول محرم سال جاری برگزار می شود.

»زمزم« با بیان این که این سوگواره بخش رقابتی ندارد 
و تعزیه های منتخب باید شرایط اجرای صحنه ای را 
داشته باشد،به این نکته اشاره کرد که موضوع تعزیه، 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع( و حداکثر پذیرش 

اعضای گروه 1٥ نفر است.
وی آخرین مهلت دریافت متون را 10 شهریور ماه 
و زمان بازبینی و اعلام به گروه های منتخب را 20 

شهریور ماه سال جاری اعلام کرد.


